Ex hujus Legis dispositione suscipit potest quæsto: An si filius Clerici instituatur, possit frater institutus querelare testamentum fratris, tanquam ex institutione turpis personæ? Negativè resolvendum est ex rationibus traditis à Valasc. d. cons. 17. relicta opinione Gam. d. dec. 143., ut ait Peg. in tract. de Spuriis. glo. 2. num. 25., & vide August. Barbos. in L. Fratres. 27. Cod. de Inoffic. testam. sub n. 15. Et an rupto testamento ex querela fratris in terminis hujus Legis teneatur ipse frater ad omnia legata, & fideicommissa, etiam universalia, relicta in testamento fratris? vide Castilh. lib. 2. Controvers. cap. 19. ex n. 32.

(e) Hæc est quedam limitatio suprapositæ Conclusionis, scilicet, quod frater exhaeredatus, vel præteritus non possit querelare testamentum fratris, etiam instituta persona vili, quando ipse frater exhaeredatus ita fuerit turpis & infamis, sicut ille quem frater hæredem

instituit, ut declarat hæc Ordinatio, & tenent Caldas in Relec. ad tit. de Institut. de Inofficio. testam. in §. Soror. n. 30., Pinheir. de Testam. disp. 5. sect. 3. §. 16. n. 501., August. Barbos. in L. Fratres. 27. Cod. de Inoffic. testam. n. 35., Guerreir. de Muner. Judic. Orphan. tract. 2. lib. 4. cap. 4. à num. 38., quos ad materiam vide.

(f) Vide supr. verb. *Ingrato a seu irmão naõ pôde querelar o seu testamento, &c.*

(g) De Jure communi concurrebant fratres & filii fratribus cum ascendentibus ad successionem decedentis ab intestato, ut expendit Covarr. in Epitom. de Success. intestat. n. 6., ubi in num. 8. dicit, quod de Jure Hispano aliud hodie extat dispositum in L. 7. Taur. & in L. 1. tit. 6. lib. 3: *Fori*, scilicet, quod à successione intestati excludunt fratres, etiam utrinque conjuncti, si sit superstes aliquis ex parentibus, vel ascendentibus defuncti; quod etiam disponitur in hac Ordinatione, de qua vide Guerreir. tract. 2. de Division. lib. 3. e. p. 1. n. 37. & per tot. 3. ubi latè agit de successione ascendentium ab intestato.

(h) Vide Cabed. p. 2. art. 76. & 77., Pax de Tenus cap. 5. 7. ex num. 50. ad 53., Castilh. lib. 5. Controvers. cap. 89. n. 79., Peg. ad Rubr. hujus tit. tom. 10. cap. 21. n. 53. & tom. 11. cap. 59. n. 9., Valasc. cons. 120. num. 4., Aquil. ad Rox p. 4. cap. 4. n. 6., & p. 8. cap. 7. num. 8. & 9. Quid autem si Lex mentalis extat dispensata, concurratque frater, vel soror utrinque conjuncta cum fratre, vel sorore consanguinea tantum, vel uterina? Resolve ex his, quæ tradidit Roxas de Incompatibilit. p. 1. cap. 6. ex n. 254.